事 務 連 絡

令 和 ５ 年 ９ 月 2 9 日

各事業所 管理者様

川崎市健康福祉局総合リハビリテーション推進センター

北部地域支援室長

「川崎市子ども発達・相談センター」の開設について（通知）

 日頃から本市の障害福祉施策に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

川崎市健康福祉局では、新たな子どもの相談支援機関として子ども発達・相談センター

（愛称「きっずサポート」）を令和３年度から順次設置しております。

 今年度は新たに麻生区に開設することになりました。つきましては、職員への周知をお

願いいたします。詳細については、別紙を御参照ください。

１ 開設日  令和５年１０月１日

（ただし、１０月１日は日曜日であるため、開所日は１０月２日となります。）

２ 対象者  ・知的に平均～境界域で発達に特性や困り感のある１８歳未満の子どもとそ

の保護者（身体障害、医療的ケア、療育手帳に該当するお子さんについて

は、引き続き療育センターで対応します。）

       ・麻生区に居住の方（居住区によって相談場所が変わります）

※案内先に迷う場合は、川崎市子ども発達・相談センターを御案内ください。

＊川崎区・幸区・宮前区・多摩区在住の方は、お住まいの区の子ども発達・相談センター

で相談を受け付けます。

＊中原区・高津区在住の方は、引き続き、お住まいの区を担当する地域療育センターで相

談を受け付けます。

御不明な点等ございましたら、下記までお問い合わせください。

問い合わせ先

川崎市子ども発達・相談センター きっずサポート  あさお 小林

（川崎市健康福祉局総合リハビリテーション推進センター北部地域支援室）

TEL：０４４－２８１－３９００ FAX：０４４－２８１－３９２７